INDICAÇÃO N°               /2022.

 Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as

formalidades regimentais, que se faça apelo á Secretaria Municipal de

Defesa Social ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, solicitando a

implantação de redutores de velocidade e sinalizações de trânsito na Av.

Jaboatão dos Guararapes, em Garapu, neste município.

JUSTIFICATIVA

Existem na localidade pessoas que, de forma irresponsável, estão

transformando a referida avenida em pista de corrida de carros e motos,

causando sérios transtornos as famílias que ali residem.

Providencias urgente precisa ser tomada, entre elas, a construção

de redutores de Velocidades..

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

Augusto César da Cunha Paiva.

Vereador

		2022-03-10T21:05:16-0300
	AUGUSTO CESAR DA CUNHA PAIVA:37687662415